
 

 

MINISTRA FINANSÓW, 

FUNDUSZY I POLITYKI REGIONALNEJ 

 Warszawa, dnia 11 grudnia 2020 r. 
 

Poz. 28 

 
Z A R Z Ą D Z E N I E   

M I N I S T R A  F I N A N S Ó W ,  F U N D U S Z Y  I  P O L I T Y K I  R E G I O N A L N E J 1) 

z dnia 10 grudnia 2020 r. 

w sprawie powołania Zespołu Zarządzania Kryzysowego w Krajowym Systemie Finansowym 

w Ministerstwie Finansów 

Na podstawie art. 7 ust. 4 pkt 5 ustawy z dnia 8 sierpnia 1996 r. o Radzie Ministrów 

(Dz. U. z 2019 r. poz. 1171 oraz z 2020 r. poz. 569 i 695) zarządza się, co następuje: 

§ 1. 1. Powołuje się Zespół Zarządzania Kryzysowego w Krajowym Systemie Finansowym 

w Ministerstwie Finansów, zwany dalej „Zespołem”, w celu zapewnienia sprawnego i skutecznego 

zarządzania kryzysowego, w zakresie właściwości Ministra Finansów, Funduszy i Polityki Regionalnej, 

w przypadku wystąpienia uzasadnionych przesłanek związanych z zagrożeniem stabilności krajowego 

systemu finansowego. 

2. Zespół jest organem pomocniczym Ministra Finansów, Funduszy i Polityki Regionalnej. 

§ 2. 1. W skład Zespołu wchodzą: 

1) Przewodniczący Zespołu – członek Kierownictwa Ministerstwa Finansów sprawujący 

merytoryczny nadzór nad zadaniami realizowanymi przez Departament Rozwoju Rynku 

Finansowego w Ministerstwie Finansów; 

2) Zastępca Przewodniczącego Zespołu – dyrektor albo zastępca dyrektora Departamentu Rozwoju 

Rynku Finansowego w Ministerstwie Finansów; 

3) członkowie Zespołu: 

a) Dyrektor Generalny Ministerstwa Finansów, 

b) dyrektor Departamentu Budżetu Państwa w Ministerstwie Finansów, 

c) dyrektor Departamentu Długu Publicznego w Ministerstwie Finansów, 

                                            
1) Minister Finansów, Funduszy i Polityki Regionalnej kieruje działem administracji rządowej – instytucje finansowe, na 

podstawie § 1 ust. 2 pkt 3 rozporządzenia Prezesa Rady Ministrów z dnia 6 października 2020 r. w sprawie 

szczegółowego zakresu działania Ministra Finansów, Funduszy i Polityki Regionalnej (Dz. U. poz. 1719). 



– 2 – 

 

Dziennik Urzędowy Ministra Finansów, Funduszy i Polityki Regionalnej Poz. 28 

 

 

d) dyrektor Departamentu Gwarancji i Poręczeń w Ministerstwie Finansów, 

e) dyrektor Departamentu Prawnego w Ministerstwie Finansów, 

f) dyrektor Departamentu Polityki Makroekonomicznej w Ministerstwie Finansów, 

g) dyrektor Departamentu Współpracy Międzynarodowej w Ministerstwie Finansów, 

h) dyrektor Biura Komunikacji i Promocji w Ministerstwie Finansów, 

i) naczelnik Wydziału Stabilności Finansowej w Departamencie Rozwoju Rynku Finansowego 

w Ministerstwie Finansów, 

j) naczelnik Wydziału Analiz i Zarządzania Kryzysowego w Departamencie Rozwoju Rynku 

Finansowego w Ministerstwie Finansów; 

4) Sekretarz Zespołu – osoba wyznaczona przez Zastępcę Przewodniczącego Zespołu, niebędąca 

członkiem Zespołu. 

2. Osoby wchodzące w skład Zespołu mogą wyznaczać do udziału w pracach Zespołu swoich 

przedstawicieli. 

§ 3. 1. Przewodniczący Zespołu może, z własnej inicjatywy lub na wniosek Zastępcy 

Przewodniczącego Zespołu lub członka Zespołu, zapraszać do udziału w jego pracach, z głosem 

doradczym, członków Kierownictwa Ministerstwa Finansów, pracowników komórek organizacyjnych 

Ministerstwa Finansów oraz ekspertów spoza Ministerstwa Finansów, zwanych dalej „uczestnikami 

prac Zespołu”, których wiedza może być przydatna w realizacji zadań Zespołu. 

2. Przewodniczący Zespołu może zlecać członkom Zespołu oraz uczestnikom prac Zespołu 

wykonanie ekspertyz, materiałów informacyjnych, opinii, analiz i raportów na potrzeby prac Zespołu. 

3. Uczestnicy prac Zespołu, z wyjątkiem członków Kierownictwa Ministerstwa Finansów, są 

zobowiązani do zachowania zasad poufności. Warunkiem udziału w pracach Zespołu jest podpisanie 

oświadczenia o zachowaniu poufności, którego wzór stanowi załącznik do zarządzenia. 

§ 4. Do zadań Zespołu należy planowanie i koordynowanie wewnątrzresortowych działań 

antykryzysowych oraz współpraca z instytucjami sieci bezpieczeństwa finansowego, w przypadku 

wystąpienia bezpośredniego zagrożenia dla stabilności krajowego systemu finansowego. 

§ 5. 1. Do zadań Przewodniczącego Zespołu należy w szczególności: 

1) zwoływanie posiedzeń Zespołu z własnej inicjatywy lub na wniosek Zastępcy Przewodniczącego 

Zespołu lub członka Zespołu; 

2) przewodniczenie posiedzeniom Zespołu; 

3) planowanie i organizowanie prac Zespołu; 

4) kierowanie pracami Zespołu oraz reprezentowanie go na zewnątrz; 

 



– 3 – 

 

Dziennik Urzędowy Ministra Finansów, Funduszy i Polityki Regionalnej Poz. 28 

 

 

5) przedstawianie członkom Kierownictwa Ministerstwa Finansów: 

a) dokumentów, w tym opinii, analiz i ekspertyz opracowanych przez Zespół, 

b) informacji o aktualnej sytuacji wystąpienia bezpośredniego zagrożenia dla stabilności 

krajowego systemu finansowego, 

c) kierunkowych propozycji działań mających na celu ograniczenie albo likwidację skutków 

kryzysu systemowego; 

6) ustalanie harmonogramu prac Zespołu, w tym terminów i programu kolejnych posiedzeń Zespołu; 

7) powierzanie poszczególnym członkom Zespołu lub uczestnikom prac Zespołu wykonywania 

określonych zadań i analiz na potrzeby prac Zespołu. 

2. Zastępca Przewodniczącego Zespołu wykonuje zadania Przewodniczącego Zespołu 

w przypadku jego nieobecności lub na jego wniosek. 

§ 6. Zespół realizuje swoje zadania na posiedzeniach, w ramach prac grup roboczych oraz w trybie 

roboczym pomiędzy członkami i uczestnikami prac Zespołu. 

§ 7. 1.  Posiedzenia Zespołu odbywają się w zależności od potrzeb, w terminach określonych przez 

Przewodniczącego Zespołu. 

2. W uzasadnionych przypadkach Przewodniczący Zespołu może zdecydować, że posiedzenie 

Zespołu odbędzie się z wykorzystaniem środków komunikacji elektronicznej. 

§ 8. 1. Przewodniczący Zespołu może zarządzić rozpatrzenie na posiedzeniu Zespołu projektu 

dokumentu, o którym mowa w § 3 ust. 2. 

2. Projekt dokumentu, o którym mowa w ust. 1, uważa się za przyjęty, jeżeli wszyscy członkowie 

Zespołu nie zgłoszą do niego uwag. W przypadku braku jednomyślności Przewodniczący Zespołu 

zarządza głosowanie. Rozstrzygnięcia w drodze głosowania zapadają zwykłą większością głosów. 

W przypadku równej liczby głosów rozstrzyga głos Przewodniczącego Zespołu. 

3. Sekretarz Zespołu sporządza protokół z posiedzenia Zespołu, który zawiera wnioski i ustalenia 

oraz wytyczne do dalszego postępowania. Protokół podpisuje Przewodniczący Zespołu. 

§ 9. 1. W celu realizacji zadań Zespołu Przewodniczący Zespołu może, z własnej inicjatywy lub 

na wniosek Zastępcy Przewodniczącego Zespołu lub członka Zespołu, tworzyć grupy robocze złożone 

z członków Zespołu oraz uczestników prac Zespołu. 

2. Przewodniczący Zespołu, tworząc grupę roboczą, określa jej skład, zadania i tryb pracy oraz 

wyznacza osobę kierującą daną grupą roboczą. 

§ 10. Na podstawie wniosków i ustaleń podejmowanych w ramach posiedzeń Zespołu oraz 

w związku z wytycznymi, o których mowa w § 8 ust. 3, członkowie Zespołu oraz uczestnicy prac 

Zespołu, niezależnie od posiedzeń Zespołu, współpracują w trybie roboczym oraz zapewniają 



– 4 – 

 

Dziennik Urzędowy Ministra Finansów, Funduszy i Polityki Regionalnej Poz. 28 

 

 

wzajemne wsparcie w realizacji zadań Zespołu, w sprawach będących we właściwości kierowanych 

przez członków Zespołu komórek organizacyjnych Ministerstwa Finansów. 

§ 11. Komórki organizacyjne Ministerstwa Finansów współdziałają z Zespołem oraz udzielają mu 

pomocy w realizacji jego zadań, w szczególności poprzez opracowywanie i udostępnianie niezbędnych 

informacji. 

§ 12. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem następującym po dniu ogłoszenia.2) 

Minister Finansów, Funduszy i Polityki Regionalnej: T. Kościński 

 

 

  

                                            
2) Zakres spraw regulowany niniejszym zarządzeniem był poprzednio uregulowany decyzją Ministra Finansów z dnia 

18 września 2008 r. w sprawie powołania Zespołu Zarządzania Kryzysowego w Ministerstwie Finansów oraz zasad 

i procedur działania w przypadku wystąpienia sytuacji kryzysowej w krajowym systemie finansowym. 



– 5 – 

 

Dziennik Urzędowy Ministra Finansów, Funduszy i Polityki Regionalnej Poz. 28 

 

 

Załącznik do zarządzenia 

Ministra Finansów, Funduszy i Polityki Regionalnej 

z dnia 10 grudnia 2020 r. (poz. 28)  

 

 

 

WZÓR 

 
 

……………………………  

(miejscowość, data)  

 

 

Ministerstwo Finansów 

ul. Świętokrzyska 12  

00-916 Warszawa  

 

 

 

OŚWIADCZENIE O ZACHOWANIU POUFNOŚCI 

uczestnika prac Zespołu Zarządzania Kryzysowego w Krajowym Systemie Finansowym 

w Ministerstwie Finansów 
 

 

…………………………………………………………………… 
(imię i nazwisko) 

 

Ja, niżej podpisana/y, niniejszym zobowiązuję się do zachowania w tajemnicy wszelkich informacji 

oraz nieujawniania ekspertyz, materiałów informacyjnych, opinii, analiz i raportów, pozyskanych 

w związku z udziałem w pracach Zespołu Zarządzania Kryzysowego w Krajowym Systemie 

Finansowym w Ministerstwie Finansów, a które nie zostały przekazane do wiadomości publicznej lub 

których ujawnienie mogłoby naruszyć istotne interesy Ministerstwa Finansów, innych podmiotów lub 

osób trzecich. 

 

 

 

 

………………………………………………… 
(podpis) 

 

 

 

 

 

 




